ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.03.2015 № 326-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 24.12.2008 № 710-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства области от 24.12.2008

№ 710-п «Об утверждении Положения о порядке определения размера
арендной платы, порядке, условиях и сроках ее внесения за использование
земельных участков, находящихся в собственности Ярославской области, и
земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена, в Ярославской области» следующие изменения:

1.1. Заголовок изложить в следующей редакции: «Об установлении
порядка определения размера арендной платы за земельные участки,
находящиеся в собственности Ярославской области, и земельные участки,
государственная собственность на которые не разграничена, на территории
Ярославской области, предоставленные в аренду без торгов».

1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с подпунктом 2 пункта 3 статьи 397 Земельного

кодекса Российской Федерации».
1.3. Абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:
«- Порядок определения размера арендной платы за земельные участки,

находящиеся в собственности Ярославской области, и земельные участки,
государственная собственность на которые не разграничена, на территории
Ярославской области, предоставленные в аренду без торгов.».

1.4. В пункте 4 слова «заместителя Губернатора области - директора
департамента финансов Ярославской области Федорова А.П.» заменить
словами «заместителя Председателя Правительства области, курирующего
вопросы финансов, имущества, государственных закупок.».

1.5. Внести в Положение о порядке определения размера арендной
платы, порядке, условиях и сроках ее внесения за использование земельных
участков, находящихся в собственности Ярославской области, и земельных
участков, государственная собственность на которые не разграничена, в
Ярославской области, утвержденное постановлением, изменения согласно
приложению.

2
2. Постановление вступает в силу через десять дней после

официального опубликования, за исключением подпункта 4.3 пункта 4
приложения к постановлению, вступающего в силу с 01 апреля 2015 года.

Председатель
Правительства области А.Л. Князьков

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 24.03.2015 № 326-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Положение о порядке определения размера арендной

платы, порядке, условиях и сроках ее внесения за использование
земельных участков, находящихся в собственности Ярославской

области, и земельных участков, государственная собственность на
которые не разграничена, в Ярославской области

1. Наименование изложить в следующей редакции: «Порядок
определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в
собственности Ярославской области, и земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена, на территории Ярославской
области, предоставленные в аренду без торгов».

2. В разделе 1:
2.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящий Порядок принят в соответствии с подпунктом 2

пункта 3 статьи 397 Земельного кодекса Российской Федерации и определяет
размер арендной платы за предоставленные в аренду земельные участки,
находящиеся в собственности Ярославской области, и земельные участки,
государственная собственность на которые не разграничена, на территории
Ярославской области, предоставленные в аренду без торгов.».

2.2. Пункт 1.2 исключить.
3. В разделе 2:
3.1. Абзац первый пункта 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Коэффициенты функционального использования в отношении

земельных участков, расположенных на территории городского округа
города Ярославля, находящихся в собственности Ярославской области,
предоставленных в аренду без торгов, а также государственная
собственность на которые не разграничена, предоставленных в аренду без
торгов в целях капитального строительства (за исключением жилищного
строительства), для расчета величины годовой арендной платы
устанавливаются согласно приложению к настоящему Порядку.».

3.2. Пункт 2.5 исключить.
4. В разделе 3:
4.1. В пункте 3.1:
- в абзаце втором слова «с разделом 2 Положения» заменить словами

«с разделом 2 настоящего Порядка», слова «за исключением лиц, указанных
в абзаце третьем пункта 3.1 раздела 3 Положения» исключить;

- абзац третий исключить.

2

4.2. В абзацах втором и третьем пункта 3.2 слова «раздела 3
Положения» заменить словами «раздела 3 настоящего Порядка».

5. В коэффициентах функционального использования в отношении
земельных участков, расположенных на территории городского округа
города Ярославля, находящихся в собственности Ярославской области,
государственная собственность на которые не разграничена,
предоставленных в целях капитального строительства (за исключением
жилищного строительства), для расчета величины годовой арендной платы
(приложение к Положению):

5.1. В грифе слова «к Положению» заменить словами «к Порядку».
5.2. Наименование изложить в следующей редакции: «Коэффициенты

функционального использования в отношении земельных участков,
расположенных на территории городского округа города Ярославля,
находящихся в собственности Ярославской области, предоставленных в
аренду без торгов, а также государственная собственность на которые не
разграничена, предоставленных в аренду без торгов в целях капитального
строительства (за исключением жилищного строительства), для расчета
величины годовой арендной платы».

5.3. В графе 3:
- в пункте 1 цифры «0,023» заменить цифрами «0,024»;
- в пункте 2 цифры «0,197» заменить цифрами «0,208»;
- в пункте 3 цифры «0,425» заменить цифрами «0,448»;
- в пункте 4 цифры «0,055» заменить цифрами «0,058»;
- в пункте 5 цифры «0,109» заменить цифрами «0,115»;
- в пункте 6 цифры «0,167» заменить цифрами «0,176»;
- в пункте 7 цифры «0,015» заменить цифрами «0,016»;
- в пункте 8 цифры «0,491» заменить цифрами «0,518»;
- в пункте 9 цифры «0,819» заменить цифрами «0,864»;
- в пункте 10 цифры «1,456» заменить цифрами «1,536»;
- в пункте 11 цифры «3,649» заменить цифрами «3,850»;
- в пункте 12 цифры «7,907» заменить цифрами «8,342»;
- в пункте 13 цифры «0,546» заменить цифрами «0,576»;
- в пункте 14 цифры «0,018» заменить цифрами «0,019»;
- в пункте 15 цифры «1,099» заменить цифрами «1,159»;
- в пункте 16 цифры «1,764» заменить цифрами «1,861»;
- в пункте 17 цифры «0,058» заменить цифрами «0,061»;
- в пункте 18 цифры «1,734» заменить цифрами «1,829»;
- в пункте 19 цифры «5,551» заменить цифрами «5,856»;
- в пункте 20 цифры «0,578» заменить цифрами «0,610»;
- в пункте 21 цифры «3,952» заменить цифрами «4,169»;
- в пункте 22 цифры «3,545» заменить цифрами «3,740»;
- в пункте 23 цифры «0,137» заменить цифрами «0,145»;
- в пункте 24 цифры «0,018» заменить цифрами «0,019»;
- в пункте 25 цифры «0,510» заменить цифрами «0,538»;

2

- в пункте 26 цифры «1,064» заменить цифрами «1,123»;
- в пункте 27 цифры «1,704» заменить цифрами «1,798»;
- в пункте 28 цифры «2,980» заменить цифрами «3,144»;
- в пункте 29 цифры «0,258» заменить цифрами «0,272»;
- в пункте 30 цифры «0,518» заменить цифрами «0,546»;
- в пункте 31 цифры «1,733» заменить цифрами «1,828».